UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:                         Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 12 năm 2021

V/v hướng dẫn giải quyết vướng

mắc trong việc phân định vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi theo trình độ phát triển

giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Ủy ban Dân tộc.

Ngày 03/11/2021, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi có văn bản số

755/BDT-CSDT V/v  vướng mắc trong việc phân định vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025 (có bản

chụp kèm theo) đã đề nghị Ủy ban Dân tộc hướng dẫn đối với các vướng mắc

trong quá trình thực hiện các chính sách an sinh xã hội (nhất là chế độ bảo

hiểm y tế) ở các xã khu vực III theo Quyết định số 861/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ đã đạt chuẩn nông thôn mới nhưng có thôn ĐBKK trong

quyết định số 612/QĐ-UBDT của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc.

Tuy nhiên, đến nay Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi chưa nhận được văn bản

hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc.

Để các địa phương triển khai thực hiện các chính sách an sinh xã hội ở

địa bàn khó khăn thuộc vùng đồng bào DTTS và miền núi đúng quy định, Ban

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Ủy ban Dân tộc sớm hướng dẫn giải

quyết các vướng mắc nêu tại Công văn số 755/BDT-CSDT ngày 03/11/2021

của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Ủy ban Dân tộc quan tâm,

sớm hướng dẫn để triển khai thực hiện các chính sách đúng quy định./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- UBND huyện Minh Long (để biết);

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-12-09T10:43:09+0700

		2021-12-09T10:43:09+0700